
Beleidsregels Munitax 2019

 

De ambtenaar, als bedoeld in artikel 231, tweede lid, aanhef en onderdelen b en c van de Gemeentewet,

van de gemeenten Berg en Dal, Beuningen, Druten, Heumen en Wijchen,

 

gelet op het bepaalde in:

- artikel 24 Wet WOZ;

- artikel 1 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

onroerende-zaakbelastingen van bovengenoemde gemeenten;

- artikel 3 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

rioolheffing van bovengenoemde gemeenten;

- artikel 4 en 12 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

reinigingsheffing van Beuningen, Druten, Heumen en Wijchen;

- artikel 3 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

afvalstoffenheffing van Berg en Dal;

- artikel 2 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

hondenbelasting van bovengenoemde gemeenten met uitzondering van Berg en Dal;

- artikel 3 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

reclamebelasting Wijchen;

- artikel 4 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

reclamebelasting van Beuningen en Druten;

- artikel 3 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

toeristenbelasting van Berg en Dal;

- artikel 2 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

toeristenbelasting van Berg en Dal;

- artikel 3 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

baatbelasting riolering buitengebied van Heumen;

- artikel 2 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

forensenbelasting van Beuningen en Berg en Dal;

- artikel 3 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

lijkbezorgingsrechten van Druten;

- artikel 4 van de geldende verordening welke betrekking heeft op de heffing en invordering van

Bedrijveninvesteringszone van Berg en Dal en Heumen.

 

BESLUIT:
De Beleidsregels Munitax 2018, vastgesteld bij besluit van 30 januari 2018 te wijzigen met een nieuwe

regeling Beleidsregels Munitax 2019. In de nieuwe beleidsregels, aangehaald als Beleidsregels Munitax

2019, worden de onderstaande wijzigingen ten opzichte van de vorige beleidsregels (Beleidsregels

Munitax 2018) doorgevoerd.

Beleidsregels Munitax 2019 bestaat uit:

 

- Incassoreglement;

- Beleidsregels voor het aanwijzen van een belastingplichtige in een keuze situatie;

- Beleidsregels voor het aanwijzen van een WOZ-belanghebbende in een keuze situatie;

- Beleidsregels inzake het toekennen van ambtshalve verminderingen;

- Beleidsregels toepassing Besluit proceskosten bestuursrecht;

- Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen.

 

ARTIKEL I  
A. Artikel 26 Kwijtschelding van belastingen

1. In de tweede alinea worden de volgende zinnen toegevoegd: De Gemeenten Beuningen, Druten,

Berg en Dal, Heumen en Wijchen (hierna: Munitax) hebben bij raadsbesluit het percentage vastgesteld

op 100%. Hierbij wordt uitgegaan van de normbedragen kwijtschelding belastingen opgesteld door de

VNG.

B. Artikel 26.2.12 Studiefinanciering en kwijtschelding voor particulieren

1. In de derde alinea worden de bedragen gewijzigd. Het bedrag in sub a wordt gewijzigd naar €62 en

in sub b naar €55.

C. Artikel 26.2.19 Normpremie ziektekostenverzekering begrepen in de bijstandsuitkering

Nr. 126113

GEMEENTEBLAD 23 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Beuningen

Gemeenteblad 2019 nr. 126113 23 mei 20191



1. Dit artikel gaat als volgt luiden: De normpremie, bedoeld in artikel 2 van de Wet op de zorgtoeslag,

voor zover is begrepen in de bijstandsnorm, bedraagt voor een alleenstaande of een alleenstaande

ouder €35,00 per maand en voor echtgenoten €75,00 per maand.

D. Beleidsregels voor het aanwijzen van een belastingplichtige in een keuze situatie

1. In de 'Beleidsregels voor het aanwijzen van een belastingplichtige in een keuze situatie' wordt een

artikel toegevoegd.

2. Dit artikel wordt aangehaald als 'artikel 3 Tenaamstelling'.

3. Artikel 3 Tenaamsteling luidt als volgt: Indien de belastingplichtige een Maatschappelijk Object is,

dan wordt voor de tenaamstelling van de heffing(en) gekozen voor de Zaaknaam zoals deze bij de KvK

bekend is.

E. Beleidsregels toepassing Besluit proceskosten bestuursrecht

1. In de 'Beleidsregels toepassing Besluit proceskosten bestuursrecht' wordt een artikel toegevoegd.

2. Dit artikel wordt aangehaald als 'artikel 6.3 Uitbetaling proceskostenvergoeding'.

3. Artikel 6.3 Uitbetaling proceskostenvergoeding luidt als volgt: De heffingsambtenaar behoudt het

recht om het bedrag aan kostenvergoeding te verrekenen met nog openstaande posten ten laste van

de belastingplichtige, dit in overeenstemming met het bepaalde in artikel 24 van de Invorderingswet

1990. Het bedrag aan kostenvergoeding dat resteert na een eventuele verrekening, wordt overgemaakt

naar het rekeningnummer van belastingplichtige conform artikel 4:89 van de Algemene wet

bestuursrecht. Belastingplichtige en eventueel gemachtigde worden van de wijze van verrekening en

terugbetaling schriftelijk in kennis gesteld.

 

ARTIKEL II
1. Alle voorgaande vastgestelde beleidsregels voor de in de aanhef genoemde gemeenten betreffende

de 'Beleidsregels Munitax 2018' worden ingetrokken met ingang van de onderstaande datum van

inwerkingtreding van de nieuwe beleidsregels, met dien verstande dat zij van toepassing blijven op de

belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregels Munitax 2019.

 

Aldus vastgesteld door de heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeenten Berg en Dal,

Beuningen, Druten, Heumen en Wijchen op 1 april 2019.

De heffings- en invorderingsambtenaar,

Peter Logemann

Teamleider Munitax

 

Gemeenteblad 2019 nr. 126113 23 mei 20192


